
Jornal Oficial nº 5314  Pág. 86 Quinta-feira, 3 de outubro de 2024 
 

CÂMARA 
JORNAL DO LEGISLATIVO 

ATOS LEGISLATIVOS 
PORTARIA 

PORTARIA Nº 242, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, conforme o Art. 79 da 
Lei 4.928/1992, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER AFASTAMENTO POR LUTO, na forma abaixo: 
 
I) Servidor: Lincoln Ross 
a) Matrícula: 13312 
b) Cargo/Função: Técnico Legislativo 
c) Lotação: Departamento de Informática 
d) Período: 25/09/2024 a 01/10/2024 (7 dias) 
e) Requisição: 3427, de 27/09/2024 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Londrina, 2 de outubro de 2024. Emanoel Edson de Oliveira Gomes, Presidente 

 
AVISO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 10/2024 
Processo Administrativo n.º 41/2024 
Tipo: Menor Preço Global 
Modo de Disputa: Aberto 
 
OBJETO: Licenciamento de Software como Serviço (Software as a Service – SaaS) de produtividade de ambiente de escritório Google 
Workspace, com suporte técnico, migração e treinamento, visando a atender às necessidades da Câmara Municipal de Londrina. 
RECURSOS: Funcional programática: 01.010.01.031.0001.2001, Desdobramentos: 3.3.90.40.06.00 – Locação de Software e 3.3.90.40.08.00 – 
Manutenção de Software. 
VALOR MÁXIMO: R$ 221.520,67 (duzentos e vinte e um mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e sete centavos). 
DATA E HORA DA SESSÃO: Às 09h15 do dia 23/10/2024. 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 926708. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: na página do processo licitatório no site da Câmara Municipal de Londrina: 
https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/licitacaodetalhe.xhtml?origem=0&idlicitacao=712  ou poderá ser solicitado através do e-mail 
licitacao@cml.pr.gov.br. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@cml.pr.gov.br ou no telefone (43) 3374-1273 (WhatsApp). 
Aviso: Para acessar o certame no Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br), inserir o número 90010/2024 para 
sua busca. 
 
Londrina/PR, 02 de outubro de 2024. 
 
Éder Balbino 
Diretor Administrativo-Financeiro da Câmara Municipal de Londrina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita 
Prefeito do Município – Marcelo Belinati Martins                                                      Secretário de Governo – João Luiz Martins Esteves 

Jornalista Responsável –  Celia Aparecida Salustiano Baroni 
Editoração: Emanuel Messias Pereira Campos – Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina 

 
REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4602 

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br 
A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br 


